国家体育总局职业技能鉴定指导中心、国家体育总局体操运

动管理中心关于对健美操专业技术等级指导员进行职业技能

鉴定的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_323141.htm 国家体育总局职业

技能鉴定指导中心、国家体育总局体操运动管理中心关于对

健美操专业技术等级指导员进行职业技能鉴定的通知（体职

鉴字[2006]12号）北京市、河北省、黑龙江省、上海市、浙江

省、广东省和陕西省体育行业特有工种职业技能鉴定站、各

省市健美操协会及健美操项目主管部门： 为尽快实施社会体

育指导员职业技能鉴定工作，保证试点工作的顺利进行，国

家体育总局职业技能鉴定指导中心与国家体育总局体操运动

管理中心商定，对按照国家体育总局《全国健美操指导员专

业技术等级实施办法》(体操字[1998]167号)文件审批的健美

操专业技术等级指导员进行职业技能鉴定，现将有关事项通

知如下： 一、原健美操专业技术等级指导员取得国家职业资

格证书的并轨办法 (一)原持健美操国家级、一级专业技术等

级证书一年以上者以及持二级、三级健美操技术等级证书者

，经参加国家职业标准要求的指导师、高级、中级及初级公

共理论培训并取得毕(结)业证书后，即可获得参加相应等级

的职业技能鉴定资格。 (二)原持健美操专业技术等级证书的

指导员参加相应等级职业技能鉴定时，免健美操技术考核，

只参加公共理论考试，考试未通过者可按有关规定申请补考

。 二、鉴定的组织与实施 根据试点工作的需要以及健美操项

目的特点，在并轨期间，初级、中级和高级社会体育指导员(

健美操)职业技能鉴定由试点省市鉴定站具体组织实施；指导

师级社会体育指导员(健美操)职业技能鉴定由总局职鉴指导

中心根据申请参加鉴定人员的具体情况另行安排。有关《职

业技能公共理论培训大纲》、《健美操专项技能培训大纲》

和《健美操职业技能鉴定规范》将在近期下发。 三、资格审

核 原持健美操专业技术等级证书的指导员参加职业技能鉴定

的资格审核；国家级经鉴定站报名后上报职鉴指导中心，由

中国健美操协会协助审核确认，一级、二级、三级在鉴定站

报名后，由各省市健美操协会或体育局项目主管部门协助审

核确认(一级以下各级别批文由省市体育局健美操项目主管部

门提供)。 四、请各试点省市鉴定站、健美操协会及健美操项

目主管部门，根据通知要求，积极组织。认真准备，严格按

照《体育行业特有工种职业技能鉴定规程》要求，组织实施

好此项工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com